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Forutsetninger og dimensjonering av overvannsløsninger 
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1 Innledning 
Det er foretatt vurdering av overvannsmengder og dimensjonering av vannveier i forbindelse med 

prosjektering av ny Arlien bru. 

I dette notatet er det presentert nødvendige dimensjoner for grøfter og stikkrenner. 

2 Forutsetninger 
Stikkrenner og grøfter er dimensjonert iht. håndbok N200 med følgende forutsetninger: 

• ÅDT er oppgitt til 150 og brua har omkjøringsmulighet. Dette gir 50 års gjentaksintervall 

• Klimafaktor 1,2 iht. tabell B.1 i håndbok V240 

• Sikkerhetsfaktor 1,0 (iht. tabell 5.1-2 i håndbok V240 og sikkerhetsklasse V1)

 
• Korreksjonsfaktor for gjentetting på 1,25 iht. tabell 9.3.6-1 i håndbok V240 

 

Nedbørsfeltene er bestemt ved bruk av karttjenesten NEVINA fra NVE og modelleringsprogrammet 

SCALGO. Videre er beregning av dimensjonerende vannmengder utført ved bruk av den rasjonelle metode. 

• Formel for beregning etter rasjonell metode: Q = C x i x A, der 

   Q: dimensjonerende vannmengde (l/sek.) 

   C: avrenningskoeffisient (hentes fra «Temaplan for overvann») 

   i: nedbørsintensitet (l/sek,ha) hentet fra IVF-kurve fra aktuell nedbørstasjon 

   A: areal (ha). 1 ha = 10 000 m2 

• For nedbørintensitets benyttes ny IVF-kurve for Lillehammer som er en kombinasjon av data fra 

målestasjonene i Gjøvik og Hamar (Utarbeidet av Norconsult 2019). 

• Varighet for regnskyll settes normalt lik nedbørfeltets konsentrasjonstid. Konsentrasjonstid er den tid 

en vannpartikkel bruker fra det fjerneste punktet i nedslagsfeltet frem til det punkt hvor 

vannmengden skal beregnes. Konsentrasjonstid består av avrenningstid på overflaten og 

strømningstid i grøfter, ledninger etc. 

 

Kapasitet for stikkrenner er bestemt på bakgrunn av VA/Miljø-blad nr. 64 og stikkrenner utstyres generelt 

med prefabrikkert inntak i from av vingemur med rist. 
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3 Beregninger 

3.1 Grøft langs Buvollvegen vest 

Nedbørsfelt for grøft langs Buvollvegen vest er vist nedenfor. Det er registrert en stikkrenne under 

Buvollvegen omtrent rett øst for Baklivegen 723. Diameter og tilstand til stikkrenna er ukjent, og det er derfor 

valgt å gjøre en konservativ vurdering ved å se bort fra denne stikkrenna. 

 

Fig 3.1.1 Nedbørsfelt langs Buvollvegen 

Dimensjonerende vannmengde er beregnet til ca. 140 l/s 

Nødvendig grøftetverrsnitt er beregnet ved bruk av Mannings formel. Minimum grøftedybde for vannvolum er 

beregnet til 0,5 m med en bunnbredde på 0-0,1 m. 

Det opparbeides tilstrekkelig dyp grøft helt ut i Gausa. 
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3.2 Stikkrenner Buvollvegen øst 

På østsiden av Arlien bru er det stikkrenner under Buvollvegen omtrent 80 m øst for brua. Stikkrenna er 

utført i 600 mm betongrør og tjener som vannveg for Malbekken med et nedbørsfelt på ca. 3,4 km2 (se 

vedlegg 1). I tillegg er det sikkrenne under Vollheimsvegen ved avkjøring fra Buvollvegen. Stikkrenna er 

utført i 1000 mm plastrør. 600 mm stikkrenne under Buvollvegen har for liten kapasitet ved stor vannføring i 

Malbekken og veggrøft og 1000 mm stikkrenne under Vollheimsvegen fungerer som overløp i slike tilfeller. 

Løsningen med overløp har heller ikke tilstrekkelig kapasitet ved store vannmengder i Malbekken. 

 

 
 

Det er gjort innledende vurderinger for å oppnå tilstrekkelig kapasitet for eksisterende løsning. På 

forespørsel har Innlandet fylkeskommune v/ Anders Fosse Skjåk gitt følgende tilbakemelding: 

Det jeg tror er at det å skifte stikkrenna lenger opp blir utfordrende fordi det er relativt flatt 
på begge sider av bekken, slik at man da må utføre tiltak i langt større omfang utenfor selve 
stikkrenna. 
Så da tenker jeg det er bedre å oppgradere overløpet. 

På denne bakgrunn er det gjort beregninger for dimensjonering av ny stikkrenne under Vollheimsvegen med 

kapasitet fordimensjonerende vannmengde ved en 50 års returperiode. 

Etter N200 kan den rasjonelle metode brukes til å beregne avrenning fra nedbørsfelt på opp til 2 km2. 

Nedbørsfeltet for Malbekken er på 3,4 km2 og i største laget for å benytte den rasjonelle metode. Metoden er 

likevel benyttet fordi den i de fleste tilfeller gir et konservativt resultat i forhold til andre metoder. 

Resultatet av beregningen er vist i vedlegg 2 og viser en maksimal tilført vannmengde på ca. 2,6 m3/s. 

Kapasitet for eksisterende 600 mm stikkrenne under Buvollvegen er vurdert til ca. 0,4 m3/s og 

kapasitet for eksisterende 1000 mm stikkrenne under Vollheimsvegen er vurdert til ca. 1,4 m3/s. 

Dersom samlet kapasitet for stikkrenne under Buvollvegen og Vollheimsvegen skal være 2,6 m3/s, må 

kapasiteten for stikkrenne under Vollheimsvegen økes med ca. 0,8 m3/s. Dette kan gjøres enten ved å 

erstatte eksisterende stikkrenne med en ny stikkrenne med diameter 1200 mm, eller ved å legge en ny 

stikkrenne med diameter 1000mm, alternativt 800 mm ved siden av eksisterende stikkrenne. 
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4 Oppsummering 
Buvollvegen vest: 

• Det etableres grøft på vestsiden av vegen med vanndybde min. 0,5 m ut i Gausa 

 

Buvollvegen øst: 

• Innlandet fylkeskommune ønsker ikke å skifte ut 600 mm eksisterende stikkrenne for Malbekken 

under Buvollvegen 

• 1000 mm eksisterende stikkrenne under Vollheimsvegen fungerer som overløp og må oppgraderes 

til 1200 mm eller suppleres med en ekstra 1000 mm, alternativt 800 mm stikkrenne. 

Det anbefales å skifte ut eksisterende stikkrenne med ny 1200 mm stikkrenne i betong samt etablere 

inntak med rist på denne. 
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Vedlegg 1 – Nedbørsfelt for Malbekken 
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Vedlegg 2 – Beregning av dimensjonerende vannmengde for Malbekken 

 


